
UCHWAŁA NR  79.XIX.2019
RADY MIEJSKIEJ W DEBRZNIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Debrznie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2019 r. poz. 1507 z póź. zm.), art. 9a ust. 1 
i 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2015 r. 
poz. 1390 z póź. zm.) Rada Miejska w Debrznie uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Debrznie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, których    treść stanowi Załącznik do niniejszej 
Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Debrzna.

§ 3. Traci moc Uchwała nr VI/33/2011 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 31.03.2011 roku w sprawie 
warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływanie i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Debrznie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Debrznie

Dorota Rybicka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 130



Załącznik do uchwały Nr  79.XIX.2019

Rady Miejskiej w Debrznie

z dnia 28 listopada 2019 r.

Rozdział 1.
Przepisy  ogólne

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi organizując 
pracę Zespołu Interdyscyplinarnego.

2. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Debrzno oraz w ramach realizacji 
założeń Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

3. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli 
różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

4. Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności:

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie:

- zbieranie danych dot. przemocy w rodzinie w mieście i gminie Debrzno tj.: liczby przeprowadzonych 
procedur „Niebieska Karta”, przyczyn występowania przemocy, rodzaju podjętych działań, struktury 
rodzin dotkniętych przemocą – na początku każdego roku za rok poprzedni,

- opracowanie i przeprowadzanie ankiet lub badań dot. występowania przemocy w rodzinie w określonej 
przestrzeni czasowej;

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie

mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku poprzez:

- upowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (plakaty, ulotki, informatory, prasa, itp.),

- udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie,

- działania edukacyjne wobec dzieci, młodzieży i dorosłych dotyczące propagowania metod 
wychowawczych bez przemocy,

- podnoszenie świadomości społecznej na temat przemocy w rodzinie;

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie:

- wnioskowanie do właściwych instytucji o podjęcie interwencji – procedury „Niebieska Karta”,

- zbieranie informacji o działaniach podjętych w ramach procedury „Niebieska Karta” (dot. wszystkich 
podmiotów),

- monitorowanie i wspieranie działań podjętych w ramach procedury „Niebieska Karta” – na wniosek 
podmiotu realizującego procedurę „Niebieska Karta” lub na wniosek Przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego;

4) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie:

- działania edukacyjno-korekcyjne wobec sprawców przemocy.

5. W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie powoływane są 
grupy robocze w indywidualnych przypadkach.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 130



Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków

Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Burmistrz Debrzna.

2. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele organizacji i instytucji zajmujących się 
rozwiązywaniem problemów w dziedzinie przemocy funkcjonujące na terenie gminy Debrzno określone 
w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

3. Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego:

1) Burmistrz Debrzna podpisuje porozumienia dot. działania Zespołu Interdyscyplinarnego pomiędzy 
podmiotami, o których mowa w pkt 2.

2) Przedstawiciele poszczególnych podmiotów zostają wskazani imiennie przez osoby kierujące instytucjami 
lub organizacjami.

3) Skład Zespołu Interdyscyplinarnego zostanie ustalony zarządzeniem Burmistrza Debrzna powołującym 
Zespół Interdyscyplinarny.

4) Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powołani są na czas nieokreślony.

5) Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 
z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. W skład grup roboczych wchodzą 
przedstawiciele podmiotów zaangażowanych w udzielanie pomocy w tym: pracownicy socjalni, członek 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dzielnicowi, nauczyciele, psycholodzy, 
pedagodzy szkolni, lekarz/pielęgniarka, kuratorzy sądowi. W skład grup roboczych mogą wchodzić 
również inne osoby ze względu na ich przydatność merytoryczną w rozwiązaniu konkretnego problemu.

6) Grupy robocze powołuje Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego.

7) Każdy członek Zespołu Interdyscyplinarnego, przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne 
oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań 
w ramach pracy w Zespole.

8) Członek Zespołu Interdyscyplinarnego i Grupy Roboczej  może zostać odwołany w trybie 
natychmiastowym, w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych 
i informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole Interdyscyplinarnym.

4. Powoływanie i odwoływanie przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego.

1) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym spotkaniu,  w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów.

2) Przewodniczący zostaje wybrany na czas nieokreślony i może zostać odwołany wyłącznie w trybie 
określonym w ppkt. 4.

3) O wyborze Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje pisemnie  powiadomiony Burmistrz 
Debrzna.

4) Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie:

a) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów,

b) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego,

c) uzasadnionego, pisemnego wniosku Burmistrza Debrzna.

5) Odwołanie przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego przewodniczącego, zgodnie 
z zapisami w pkt.4 ppkt. 1

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 130



Rozdział 3.
Szczegółowe warunki funkcjonowania i pracy Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Debrzna 
a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład.

2. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz jego grup roboczych wykonują zadania

w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych.

3. Zakres zadań realizowanych przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego określa pkt 2 rozdziału I.

4. Pracami Zespołu Interdyscyplinarnego kieruje Przewodniczący przy pomocy Prezydium, w którego skład 
wchodzą: Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego oraz Sekretarz.

5. Zespół Interdyscyplinarny wybiera spośród swoich członków Zastępcę Przewodniczącego oraz 
Sekretarza – powoływanie i odwoływanie Prezydium następuje w głosowaniu jawnym, po uzyskaniu przez 
kandydatów zwykłej większości głosów.

6. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje się z inicjatywy Przewodniczącego lub, w przypadku 
jego nieobecności, Zastępcy Przewodniczącego, albo na wniosek Burmistrza Debrzna, lub co najmniej 1/3 
liczby członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

7. Prace Zespołu Interdyscyplinarnego są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział

co najmniej połowa składu Zespołu Interdyscyplinarnego.

8. Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż 
raz na kwartał. O miejscu i terminie spotkań zawiadamia Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego.

9. Z każdego posiedzenia zostaje sporządzony protokół zawierający: listę obecności, tematykę omawianych 
spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań do podjęcia.

10. Za obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu Interdyscyplinarnego odpowiedzialny

jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Debrznie.

11. Spotkania organizowane są w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej. W wyjątkowych sytuacjach, na 
wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, spotkania mogą być również organizowane 
w siedzibach poszczególnych instytucji/organizacji, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

12. Zespół   Interdyscyplinarny podejmuje decyzje w formie uchwał po przeprowadzeniu jawnego 
głosowania.

13 Szczegółowy Regulamin działania Zespołu Interdyscyplinarnego wraz z wzorami stosowanych 
dokumentów może zostać przyjęty przez Zespół w formie uchwały.

14. W ramach funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego stosuje się zasady ochrony danych 
osobowych.

15. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 130


		2020-01-07T14:31:11+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




